ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Партизанского района Красноярского края
Р Е Ш Е Н И Е
с. Партизанское

19.12.2024                                                                                                           № 5-28-р

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Партизанского районного Совета депутатов от 28.04.2008 № 37-311-р «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Партизанского района»

На основании постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», ст. 23 и 27 Устава района Партизанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Партизанского районного Совета депутатов от 28.04.2008 №37-311-р «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Партизанского района» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 Положения слова «43811 (сорок три тысячи восемьсот одиннадцать)» заменить словами «48191 (сорок восемь тысяч сто девяносто один)», слова «36509 (тридцать шесть тысяч пятьсот девять)» заменить словами «40159 (сорок тысяч сто пятьдесят девять)», слова «22305 (двадцать две тысячи триста пять)» заменить словами «24535 (двадцать четыре тысячи пятьсот тридцать пять)».
1.2. В пункте 4.3.1 Положения цифру «3000» заменить цифрами «6200».
1.3. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции: «7.В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, начисления производятся исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с пунктами пунктами 4.1, 4.2, 4.3, 4.3.1 настоящего Положения, в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года, руб.;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, руб.;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
2. Контроль над исполнением данного решения возложить на Спичака А.А., председателя постоянной комиссии по финансово-бюджетной политике.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, следующего за днем официального обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещения на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru.

Председатель районного	Глава района
Совета депутатов
        А.А. Земурбейс	          А.М.Сластенов